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Publikujemy treść apelu o wsparcie wszystkich ośrodków turystycznych, w tym Torunia,
który prezydent miasta Michał Zaleski skierował do Jarosława Gowina Wiceprezesa Rady
Ministrów, Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii.

W nawiązaniu do wypowiedzi Pana Premiera z 7 stycznia, dotyczącej ogłoszenia w przyszłym
tygodniu szczegółów propozycji pomocy dla branży turystycznej w gminach górskich, która jest
realizacją zapowiedzi Prezesa Rady Ministrów Pana Mateusza Morawieckiego z 23 grudnia 2020 roku,
proszę o objęcie tą pomocą wszystkich ośrodków turystycznych, w tym Torunia.

Apel w tej sprawie skierowałem już do Rządu RP 31 grudnia 2020 roku, licząc na rozszerzenie
proponowanej pomocy na miejscowości turystyczne z całego kraju. Z informacji medialnych wynika,
iż dzięki wsparciu Skarbu Państwa tylko samorządy z południa Polski będą mogły pomóc swoim
przedsiębiorcom, ściśle powiązanym z lokalnym rynkiem pracy i lokalną przedsiębiorczością, którzy
nie są objęci najnowszą tarczą finansową PFR 2.0.

Zapowiedzi wsparcia powiatów i gmin turystycznych tylko na południu Polski są w mojej ocenie
rażąco niesprawiedliwe dla pozostałych miejscowości z rozwiniętym sektorem turystycznym, bo
straty spowodowane zamknięciem branży ponoszą także np. hotelarze, restauratorzy, sprzedawcy
pamiątek czy przewodnicy turystyczni choćby w Toruniu.

Pozwalam sobie zwrócić uwagę, że restrykcje związane z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-Cov-2
równie głęboko dotykają przedsiębiorców i podmioty działające w branży turystycznej w całym kraju!
Reprezentując Toruń jako jeden z najważniejszych ośrodków turystycznych województwa
kujawsko-pomorskiego oraz Rzeczypospolitej, a jednocześnie ważną destynację turystyczną w skali
Europy, proszę o objęcie zapowiadanym wsparciem finansowym Rządu RP podmiotów działających w
sektorze turystycznym, także w naszym mieście.

Miasto Toruń, z uwagi na swój turystyczny charakter, od początku marca bardzo dotkliwie odczuwa
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skutki wprowadzonych ograniczeń wynikających z rozprzestrzeniania się koronawirusa. Jako
samorząd podjęliśmy działania w ramach specjalnego programu pomocowego „Toruń dla
przedsiębiorców”, takich jak m.in. umorzenie części lub całości należności czynszowych za najem
lokalu czy odroczenie terminu płatności zaległych, bieżących lub przyszłych rat i rozłożenie na raty w
zakresie zobowiązań z tytułu podatku od nieruchomości, ale to wciąż niewiele.

W roku 2019 nasze miasto odwiedziło prawie 2,5 mln turystów, zarówno krajowych jak i
zagranicznych, a Starówka przez cały rok tętniła życiem. Goście licznie korzystali z usług
oferowanych przez lokalnych przedsiębiorców, nie tylko z noclegu czy gastronomii. Odwiedziny
naszego miasta w 2020 roku szacujemy na zaledwie 0,8 – 1 mln osób. To dramatycznych spadek
przychodów branży turystycznej. Widać to chociażby na tym przykładzie – według GUS w ciągu
pierwszych ośmiu miesięcy 2019 roku z miejsc noclegowych w Toruniu skorzystało niemal 230
tysięcy osób, a w analogicznym okresie 2020 roku tylko 120 tysięcy osób.

Dlatego pomoc finansowa dla przedsiębiorców z naszego miasta jest równie ważna i potrzebna jak
pomoc dla przedsiębiorców z miejscowości górskich. Nie można dopuścić do ich upadku!

Prezydent Miasta Torunia
Michał Zaleski

fot. Lech Kamiński
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